DECISIONI

DECISIONE (UE) 2016/367 DEL CONSIGLIO

del 4 marzo 2016

concernente la conclusione dell'accordo di cooperazione in materia di navigazione satellitare tra l'Unione europea e i suoi Stati membri e il Regno di Norvegia

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA,

IT

visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea, in particolare gli articoli 171 e 172, in combinato disposto con l'articolo 218, paragrafo 6, lettera a) e il primo comma dell'articolo 218, paragrafo 8),

vista la proposta della Commissione europea,

vista l'approvazione del Parlamento europeo (1),

considerando quanto segue:

- La Commissione ha negoziato l'accordo di cooperazione in materia di navigazione satellitare tra l'Unione europea e i suoi Stati membri e il Regno di Norvegia (²) («l'accordo») che è stato firmato il 22 settembre 2010.
- (2)L'accordo riguarda questioni di competenza dell'Unione nonché degli Stati membri.
- Conformemente all'articolo 12, paragrafo 4, dell'accordo e alla decisione concernente la firma dell'accordo (3), (3)l'Unione, per quanto concerne le materie di sua competenza, e il Regno di Norvegia applicano l'accordo a titolo provvisorio in attesa che siano terminate le procedure necessarie alla sua conclusione.
- (4) L'accordo, che dovrà altresì essere ratificato dagli Stati membri, dovrebbe essere approvato a nome dell'Unione per le questioni di sua competenza,

HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:

Articolo 1

L'accordo di cooperazione in materia di navigazione satellitare tra l'Unione europea e i suoi Stati membri e il Regno di Norvegia è approvato a nome dell'Unione (4).

Articolo 2

La presente decisione entra in vigore il giorno dell'adozione.

Fatto a Bruxelles, il 4 marzo 2016

Per il Consiglio Il presidente S.A.M. DIJKSMA

⁽¹⁾ GU C 131E dell'8.5.2013, pag. 155.

^(*) GUL 283 del 29.10.2010, pag. 12.
(*) GUL 283 del 29.10.2010, pag. 11.
(*) GUL 283 del 29.10.2010, pag. 11.
(*) La data di entrata in vigore dell'accordo sarà pubblicata nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea a cura del segretariato generale del